
令和７年１２月吉日 

学 校 長 様 

研究主任 様 

教 職 員 様 

関 係 各 位 

京都市立川岡小学校 

校長  居林晃一郎 

 

令和７年度 京都市立川岡小学校研究発表会のご案内 
 

師走の候、皆様におかれましては益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび、下記の通り、特別の教科 道徳 の公開授業と研究協議会を開催いたします。 

公務ご多用のことと存じますが、本校研究発表会にご参加いただき、ご指導を賜りたくご案内申し上げ

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．月 日   令和８年２月６日（金） 

 

２．会 場   京都市立川岡小学校 

      〒６１５－８１０６ 京都市西京区川島滑樋町１４ 

      （TEL）０７５‐３８１‐２０３２ 

            （FAX）０７５－３９１－５０３１ 

 

３．時 程 

13:30～ 14：00～ 14:45～ 15:00～ 16:00～16:30 

受付 公開授業 休憩・準備 分科会・事後研究会 指導講評 

 

４．公開授業 

学年･学級 授業者 主題名・教材名 指導助言 

２年４組 森 孝子 
しごとをする よろこび 

『森のゆうびんやさん』 

京都市立錦林小学校 

校 長  近藤 清美先生 

４年２組 岡田 哲平 
わかり合うことのむずかしさ 

『わたし、まちがってないよね』 

京都市立大将軍小学校  

主幹教諭 岸本 知可先生 

６年３組 藤川 達也 
前向きに生きる心 

『生きることをあきらめない』 

京都市総合教育センター指導室 

指導主事 保本 貴之先生 

研究主題 

「うれしい！」「わくわく！」「だいすき！」の創造 
～カリマネを活かして｢協働する力｣｢取捨選択する力｣ 

     ｢アウトプットする力｣を高める授業づくりを目指して～ 

文部科学省「よりよい生き方を実践する力を育む道徳教育の推進事業」研究指定 



 

５．研究協議会（１５：００～１６：３０） 

○挨拶                             校 長  居林 晃一郎 

○分科会・事後研究会 

○指導講評                 京都市立錦林小学校 校 長  近藤 清美先生 

京都市立大将軍小学校 主幹教諭 岸本 知可先生 

京都市総合教育センター指導室 指導主事 保本 貴之先生 

 

 

６．その他 

 参加の申し込みについて 

参加いただける方は、右記の QR コードから、必要事項を記入の上、 

お申し込みください。 ※締め切り２月２日（月） 

 

 

 

 

 会場案内 

    

最寄り 阪急桂駅 

徒歩５分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

阪急 桂駅より徒歩５分です。 

徒歩の場合は、北門からお入り

ください。 

北門は、午前８時から９時と 

午後２時から４時の時間帯、車両

通行止めになります。自転車・バイ

クも押して通行いただくことになり

ます。 

 

自動車でお越しの方は、必

ず西門より校内にお入りいた

だき、案内に沿ってお並べく

ださい。 

徒歩・自転車・バイクも西

門からお入りいただけます。 

学校教育目標 

自分も人もしあわせになる学校をめざして 
～かしこくなる やさしくなる えがおになる～ 

北門 

西門 

～京都市立川岡小学校～ 

 

 


